Sed consulto dictum est : ad principia et rationem
Aquinatis, quia possunt specie quidem tenus teneri Aquinatis
viae, et non teneri Aquinatis principia et ratio: iidem
termini, non idem sensus, cum tarnen non in verbis, sed
in sensibus philosophia consistât. Quamobrem philosophiae
Studium ad principia et rationem Aquinatis exactum, quod
in Motu proprio Non multo post nobis commendatur, non
illud esse tandem putandum est, in quo servantur verba, et
nihil praeterea.

Adhuc magis ab eodem abhorreret quod dicunt
quidam, Aquinatem pati diversas interpretationes, quantum-
cumque contradictorias et inter se irreductibiles, etiam in
summis illis principiis, puta de potentia et actu, quae
totam de integro philosophiam eius regunt, totiusque do-
°trinae medullam ac veluti succum et sanguinem continent :

ûngentes Aquinatem ipsum instar sphyngis aenigmata
proponents, aut ambigua dantis responsa, quale illud erat
^ntiquae Sibyllae : Aio te, Eacide, Romanos vincere posse :
<l*o ad libitum poterat intelligi, et vincere posse Romanos,

vincere posse Eacidem! Non, absit. Nam praeterquam
<|Uod nitiil magis ab omni veritatis specie abluderet in eo
octore qui claritate dictionis et expositionis limpiditate

S?eteros facile antecellit, nulla quoque maior iniuria ipsi
cclesiae irrogari posset, quae in commendanda tam singu-

ariter Aquinatis philosophia, in iis utique quae maxime
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Aquinati propria sunt, oleum perderet et operam, nosque
adigeret ad contendendum verbis, cum tarnen apostolus
dicat, ad nihil hoc utile esse, nisi ad subversionem
audientium. Sed aliud profecto ambiguitas, aliud diffi-
cultas seu altitudo conceptuum : adeo est alta Veritas,
adeo elevata supra imagines sensuum et idola phantasiae!

Eia ergo, agite nunc, auditores lectissimi. Ecce vobis
beneficio Pontificis Optimi Maximi Benedicti XV, rediviva
haec S. Thomae academia, cuius post Leonem alter parens
et patronus idem ipse merito habebitur, eadem qua Decessor
sollicitudine ductus: ut scilicet in hac tempestate nostra,
machinationibus et astu fallacis sapientiae adeo turbata,
tot tantisque seductionis periculis referta, vos qui in Eccle-
siae spem succrescitis, primo quidem sitis in vobismetipsis
firmi, fundati, stabiles in fide, immobiles a spe evangelii
(Coloss., I, 23) — nam qui sibi nequam est, ait Scriptura,
cui bonus erit, et qui in seipso vacillat, cui tandem causa
firmitatis erit? — deinde vero, et ex consequenti, copioso
armorum apparatu instructi pro causa religionis fortiter et
sapienter agenda, parati semper, secundum apostolica monita,
ad satisfactionem omni poscenti rationem de ea quae in nobis
est spe, et exhortari in doctrina sana, et eos qui contra-
dicunt arguere.